
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Direction générale 

de la gendarmerie nationale 

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

Décision n° 66022 du 9 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers du corps de soutien technique 

et administratif de la gendarmerie nationale 

NOR : INTJ2133397S 

Le ministre de l'intérieur,  

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des corps  
de sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif  
de la gendarmerie nationale ; 

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ; 

Vu l'arrêté du 4 août 2010 pris pour l'application dans la gendarmerie nationale des articles 5 et 18 
du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-officiers et 
officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 65727 du 9 novembre 2021 portant inscription au tableau d'avancement pour 
l'année 2022 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie 
nationale (NOR : INTJ2133246S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er janvier 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Lecomte Alexandra NIGEND : 166 557 

Hochart Agathe NIGEND : 162 460 

Ferney Nicolas NIGEND : 178 171 

Breton Jérôme NIGEND : 174 445 

Foucault Emmanuelle NIGEND : 166 539 

Ménager Sandrine NIGEND : 167 349 

Briand Eric NIGEND : 176 414 

Spécialité gestion logistique et financière 

Hamid Laurent NIGEND : 166 081 

Déret Eric NIGEND : 167 240 



Lesénéchal Gilles NIGEND : 169 758 

Dahmani Rabah NIGEND : 169 865 

Spécialité auto-engins blindés 

Vallière Georges NIGEND : 186 538 

Rogé Olivier NIGEND : 176 219 

Sevestre Widick NIGEND : 170 053 

Spécialité affaires immobilières 

Guichoux Christine NIGEND : 168 653 

Thébault Laurent NIGEND : 168 693 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Pagano Sébastien NIGEND : 195 158 

Spécialité restauration collective 

Vallin Frédéric NIGEND : 198 328 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er janvier 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Pouget Christelle NIGEND : 196 255 

Goubin Isabelle NIGEND : 195 029 

Davidou Nadège NIGEND : 187 844 

Bouvet Béatrice NIGEND : 163 241 

Bouazzi Anas NIGEND : 226 482 

Desmet Sabrina NIGEND : 226 504 

Testard Sabrina NIGEND : 246 831 

Bastoul Virginie NIGEND : 163 584 

Hervé Carine NIGEND : 194 172 

Durdilly Sophie NIGEND : 242 711 

Cabrera Honorine NIGEND : 207 282 

Ethèves Emilie NIGEND : 216 892 

Lorenzo-Sanchez Fanny NIGEND : 197 824 

Etuve Virginie NIGEND : 219 491 

Beaupère Guillaume NIGEND : 306 599 

Leonarduzzi Angélique NIGEND : 170 905 

Spécialité gestion logistique et financière 

Pradelou Estelle NIGEND : 184 118 

Rejas Eric NIGEND : 192 520 

Pailloux Yohann NIGEND : 209 700 

Chandon Sophie NIGEND : 168 940 

Sac-Epée Sandrine NIGEND : 194 992 



Barritault Cédric NIGEND : 193 518 

Pouget Lionel NIGEND : 182 907 

Michallat Sébastien NIGEND : 203 175 

Doguet Mickaël NIGEND : 167 403 

Spécialité auto-engins blindés 

Haling Thomas NIGEND : 199 016 

Rougemont Frédérick NIGEND : 172 374 

Teillet Fabrice NIGEND : 187 403 

Fabre Freddy NIGEND : 192 325 

Jehanno Grégory NIGEND : 192 483 

Spécialité affaires immobilières 

Liso Bertrand NIGEND : 207 657 

Marty Frédéric NIGEND : 212 430 

Fayet Hélène NIGEND : 218 719 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Dupieux Grégory NIGEND : 235 429 

Spécialité restauration collective 

Ojeda Franck NIGEND : 178 188 

Thibault Sandrine NIGEND : 233 050 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er janvier 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Rivero Katia NIGEND : 170 920 

Bilger Gwendoline NIGEND : 246 731 

Robert Audrey NIGEND : 228 987 

Armon-Incana Stéphanie NIGEND : 205 664 

Zemun Sandra NIGEND : 170 931 

De Oliveira E Silva Elisabeth NIGEND : 241 864 

Flament Nelly NIGEND : 247 837 

Jouatel Karine NIGEND : 191 399 

Villemin Emilie NIGEND : 198 197 

Colombani Audrey NIGEND : 306 633 

Le Pape Laurence NIGEND : 313 967 

Dusapin Indiana NIGEND : 243 026 

Glacet Marie-Cécile NIGEND : 209 105 

Kaïdour Myriam NIGEND : 228 943 

Flottard Alexandra NIGEND : 306 645 

Dorp Charlotte NIGEND : 246 079 

Leroy Géraldine NIGEND : 184 217 



Gap Jean-Pierre NIGEND : 211 788 

Prum Chhar-Vy NIGEND : 312 342 

Dias Karine NIGEND : 237 218 

Lopes Brice NIGEND : 240 535 

Bayon Karen NIGEND : 247 785 

Nabot Angélina NIGEND : 183 211 

Gambert Céline NIGEND : 238 109 

Kowalczyk Virginie NIGEND : 195 391 

Buzonie Emilie NIGEND : 249 223 

Debrumetz Victoria NIGEND : 333 185 

Spécialité gestion logistique et financière 

Chan Sany NIGEND : 205 931 

Houdellier Marina NIGEND : 194 001 

Aubert Jonathan NIGEND : 205 684 

Hamdi-Salah Mohamed NIGEND : 208 610 

Chergui Delphine NIGEND : 196 528 

Modetin Caroline NIGEND : 235 539 

Maubey Marie NIGEND : 233 013 

Charpentier Anthony NIGEND : 204 083 

Keclard Sabrina NIGEND : 304 416 

Lamache Camille NIGEND : 217 753 

Guitteau Céline NIGEND : 301 002 

Spécialité auto-engins blindés 

Girard Ludovic NIGEND : 198 984 

Ghedir Najib NIGEND : 203 778 

Monceaux Aurélien NIGEND : 223 800 

Juchereau Guillaume NIGEND : 224 067 

Leret Mathieu NIGEND : 193 324 

Lacombe Laurent NIGEND : 232 655 

Fernez Gérald NIGEND : 215 096 

Spécialité affaires immobilières 

Boucher Christelle NIGEND : 241 819 

Benjamin Silla NIGEND : 210 294 

Durel Christelle NIGEND : 236 280 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Nervet Florent NIGEND : 205 960 

Le Corroller Gaëtan NIGEND : 235 432 

Spécialité restauration collective 

Poiret Ludivine NIGEND : 221 358 

Gieza Nicolas NIGEND : 212 355 



Article 4 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er janvier 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Taysse Harmonie NIGEND : 314 850 

Sacier Pénélope NIGEND : 244 994 

Gosmar Julie NIGEND : 342 719 

Chardes Audrey NIGEND : 244 909 

Cimper Sophie NIGEND : 302 135 

Gonzales Bénédicte NIGEND : 308 607 

Goyon Xavier NIGEND : 356 881 

Meunier Céline NIGEND : 351 450 

Puth Marychel NIGEND : 381 567 

Soraru Mélanie NIGEND : 363 578 

Machado Anne-Cécile NIGEND : 320 805 

Phlé Bun-Ry NIGEND : 321 575 

Renould Justine NIGEND : 345 304 

Michel Mathilde NIGEND : 381 543 

Lapeyre Delphine NIGEND : 354 675 

Véron Amélie NIGEND : 235 073 

De Lima Goncalves Angélique NIGEND : 320 534 

Brayé Mirose NIGEND : 359 494 

Broch Camille NIGEND : 381 553 

Queiroz Sabrina NIGEND : 350 561 

Destom Leslie NIGEND : 412 245 

Camozzi Vivien NIGEND : 301 368 

Caillot Tiffany NIGEND : 341 757 

Giraud Benjamin NIGEND : 351 426 

Saint-Val Gaëlle NIGEND : 351 406 

Vasseur Stéphane NIGEND : 302 762 

Normand Christophe NIGEND : 304 162 

Auberger Charlotte NIGEND : 381 515 

Mourocq Amélie NIGEND : 308 601 

Rousseau Laurent NIGEND : 354 995 

Duflos Julie NIGEND : 352 805 

Hardy Maëlle NIGEND : 359 901 

Kerdanet Désy NIGEND : 354 655 

Pimet Shirley NIGEND : 337 593 

Van De Casteele Sandra NIGEND : 243 416 

Burcier Chloé NIGEND : 246 566 

Fréminet Sabrina NIGEND : 302 649 

Muller Wanda NIGEND : 343 190 

Cainjo Doriane NIGEND : 319 170 



Meitai Lorenza NIGEND : 343 195 

Ceyrat Alizée NIGEND : 307 925 

Muller Valérie NIGEND : 354 659 

Capell Mélanie NIGEND : 218 868 

Rochey Sandra NIGEND : 323 461 

Bouchet Stéphanie NIGEND : 344 223 

Marcelin-Gabriel Rita NIGEND : 225 357 

Couillard-Lesage Julia NIGEND : 381 583 

Filoche Charlène NIGEND : 397 281 

Huarriz Elodie NIGEND : 381 539 

Coraboeuf Aurore NIGEND : 300 388 

Dubois Stéphane NIGEND : 381 518 

Spécialité gestion logistique et financière 

Abdoul Anziz Kassim NIGEND : 313 938 

Larroche Laëtitia NIGEND : 312 283 

Bonnet Ludovic NIGEND : 304 232 

Rivière Margareth NIGEND : 241 121 

Houillot Jennifer NIGEND : 247 850 

Macrez Lucie NIGEND : 343 193 

Papon Anne-Lise NIGEND : 306 380 

Nisse Marie-Sophie NIGEND : 343 200 

Marquis Aurore NIGEND : 306 544 

Trocmé Eugénie NIGEND : 239 324 

Véry Vanessa NIGEND : 320 107 

Dudek Sabrina NIGEND : 319 624 

Donardin Cédric NIGEND : 330 501 

Véron Gwenaël NIGEND : 354 695 

Spécialité auto-engins blindés 

Chobaut Marc-Antoine NIGEND : 307 205 

Mamodbay Fassy Houssen NIGEND : 354 660 

Aboueb Karima NIGEND : 333 140 

Guesdon Maxime NIGEND : 363 598 

Victoire Loïc NIGEND : 323 233 

Gouet Emmanuel NIGEND : 245 636 

Moutarde Bruno NIGEND : 354 665 

Moreton Giovanni NIGEND : 343 186 

Scholz Matthieu NIGEND : 240 670 

Spécialité affaires immobilières 

Mangenot Kévin NIGEND : 363 623 

Duflot Guillaume NIGEND : 363 594 

Tournebise Thomas NIGEND : 354 382 



Blas Jean-François NIGEND : 372 216 

Pinaud Ludwig NIGEND : 383 861 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Thirion Christelle NIGEND : 209 748 

Bruneau Cédric NIGEND : 304 234 

Spécialité restauration collective 

Bergerin Séverine NIGEND : 354 477 

Nauta John NIGEND : 397 359 

Lemasson Emilie NIGEND : 402 056 

Schroeder Franck NIGEND : 320 187 

Article 5 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Bouquet Sylviane NIGEND : 202 795 

Pereira Sandrina NIGEND : 165 340 

Gabillet Sylvie NIGEND : 193 526 

Ferrier Isabelle NIGEND : 192 735 

Robert Sylvie NIGEND : 151 194 

Leroy Christelle NIGEND : 159 899 

Spécialité gestion logistique et financière 

Favre Ludovic NIGEND : 185 812 

Cateloy Isabelle NIGEND : 138 334 

Viault Hervé NIGEND : 167 181 

Tassin Denis NIGEND : 192 722 

Spécialité auto-engins blindés 

Ernest Lionel NIGEND : 176 216 

Marcoux Vincent NIGEND : 170 026 

Borthaburu Hervé NIGEND : 166 479 

Spécialité affaires immobilières 

Le Caer Johanna NIGEND : 178 242 

Spécialité restauration collective 

Ruffoni Olivier NIGEND : 202 757 

 



Article 6 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er avril 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Bensaadi Sandrine NIGEND : 163 238 

Proisy Delphine NIGEND : 224 225 

Duluard Agnès NIGEND : 205 681 

Duchemin Cécile NIGEND : 194 902 

Saim-Mamoune Rahma NIGEND : 218 946 

Lecat Maurine NIGEND : 199 510 

Lorillu Stéphanie NIGEND : 169 107 

Carrol Laurent NIGEND : 165 363 

Avinin Michaël NIGEND : 165 355 

Stilgenbauer Christelle NIGEND : 205 652 

Carbonnet Nathalie NIGEND : 206 313 

Lamrani Lobna NIGEND : 218 152 

Tassot Fanny NIGEND : 181 002 

Prolhac Karine NIGEND : 183 774 

Oreo Peggy NIGEND : 306 692 

Le Moing Ludovic NIGEND : 178 035 

Spécialité gestion logistique et financière 

Scandella Karine NIGEND : 178 522 

Raymond Sandrine NIGEND : 205 773 

Bastian Caroline NIGEND : 175 397 

Leclerc Laétitia NIGEND : 162 465 

Pérot Valérie NIGEND : 134 605 

Lefèvre Delphine NIGEND : 165 290 

Champion Audrey NIGEND : 165 147 

De Arriba Manuel NIGEND : 202 789 

Simon Julie NIGEND : 218 748 

Spécialité auto-engins blindés 

Dugoujon Damien NIGEND : 178 204 

Sarlandie De La Robertie Benoît NIGEND : 170 952 

Serre Fabien NIGEND : 198 963 

Denden David NIGEND : 172 349 

Afonso Eddie NIGEND : 205 920 

Spécialité affaires immobilières 

Angin Simon NIGEND : 224 049 

Bensakel Kadija NIGEND : 205 715 

Baranès Yaël NIGEND : 187 413 

 



Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Sylvestre Alain NIGEND : 190 053 

Spécialité restauration collective 

Gontier Xavier NIGEND : 241 844 

Mainier Alexandre NIGEND : 242 415 

Article 7 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er avril 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Mara Lucie NIGEND : 243 507 

Bonnet Christelle NIGEND : 232 956 

El Houssni Asmaa NIGEND : 244 044 

Boisson Julie NIGEND : 247 796 

Caremier Mélanie NIGEND : 304 235 

Chabot Danièle NIGEND : 166 525 

Heitaa Marie-Antoinette NIGEND : 227 213 

Morel Alexandre NIGEND : 249 016 

Guilhembet Aurélie NIGEND : 240 267 

Palud Solen NIGEND : 164 409 

Le Goarant Audrey NIGEND : 225 126 

Thiénot Hélène NIGEND : 205 712 

Frache-Schoen Alexandra NIGEND : 244 045 

Maillot Sophie NIGEND : 201 586 

Enault Emilie NIGEND : 236 283 

Porteboeuf Amandine NIGEND : 310 019 

Péron Aurélie NIGEND : 244 985 

Gourin Carole NIGEND : 167 322 

Gil Ana NIGEND : 202 334 

Chevalier Gladys NIGEND : 313 943 

Ampharès Daliane NIGEND : 218 004 

Rutler Valérie NIGEND : 172 802 

Grignon Julie NIGEND : 245 932 

Lavanant Aline NIGEND : 301 049 

Ouerthani Chiraz NIGEND : 306 693 

Gatougnes Pascale NIGEND : 214 619 

Zahouni Sabah NIGEND : 305 735 

Spécialité gestion logistique et financière 

Pellizzari Fabrice NIGEND : 175 945 

Piquet Nathalie NIGEND : 165 341 

Margueritat Michaël NIGEND : 234 351 

Meunier Aurianne NIGEND : 246 197 



Cossu Frédéric NIGEND : 243 760 

Micheneau Julien NIGEND : 305 262 

Nourtier Joëlle NIGEND : 310 011 

Thomas Aurélien NIGEND : 199 049 

Forestier Bérangère NIGEND : 230 395 

Veignie Maxime NIGEND : 170 994 

Rosseel Sandrine NIGEND : 165 951 

Spécialité auto-engins blindés 

Gripon Sylvain NIGEND : 199 076 

Hoar Mathieu NIGEND : 209 817 

Jean Fabrice NIGEND : 167 419 

Bignon Hervé NIGEND : 220 637 

Savarzeix Jean NIGEND : 218 746 

Barris Frédéric NIGEND : 192 306 

Spécialité affaires immobilières 

Patout Laurence NIGEND : 225 977 

Marc Anne-Laure NIGEND : 310 002 

Haddjeri Linda NIGEND : 230 408 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Robert Xavier NIGEND : 224 073 

Ramillon Mike NIGEND : 243 786 

Spécialité restauration collective 

Saint-Maxent Marjorie NIGEND : 320 185 

Galindo Laëtitia NIGEND : 320 174 

Article 8 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er avril 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Jeanrilus Cindy NIGEND : 381 540 

Le Roux Maëva NIGEND : 318 323 

Haliem Nadia NIGEND : 312 275 

Chabrol Stella NIGEND : 381 564 

Blondez Jessica NIGEND : 357 005 

Birrien Alexandra NIGEND : 351 475 

Monnier Ludwig NIGEND : 354 541 

Corvis Laurence NIGEND : 245 909 

Perarnaud Charlotte NIGEND : 361 742 

Pfender Fanny NIGEND : 397 572 

Plard Charlotte NIGEND : 372 291 



Bruneau Kelly NIGEND : 300 905 

Lamy Emeline NIGEND : 370 775 

Darbas Myriam NIGEND : 195 440 

Pallas Jessica NIGEND : 381 547 

M'baye Samanta NIGEND : 325 914 

Picard Camille NIGEND : 326 125 

Georg Maud NIGEND : 359 892 

Hardy Adèle NIGEND : 397 331 

Chave Jessica NIGEND : 363 347 

Boulanger Caroline NIGEND : 354 975 

Chicault Elodie NIGEND : 334 218 

Berger Sandra NIGEND : 356 994 

Roman Charline NIGEND : 338 007 

Nadj Alison NIGEND : 325 945 

Barbé Camille NIGEND : 352 875 

Dalla-Valle Armanda NIGEND : 381 584 

Ferrier Eugénie NIGEND : 397 279 

Dumas Céline NIGEND : 306 805 

Lafon Audrey NIGEND : 343 045 

Aguilar Laurent NIGEND : 381 502 

Braem Emilie NIGEND : 354 488 

Vrabie Andreea NIGEND : 363 003 

Ferey Léa NIGEND : 381 526 

Brulez Caroline NIGEND : 340 892 

Sighit Ségolène NIGEND : 397 340 

Perrouelle Aurore NIGEND : 218 998 

Clerc Julie NIGEND : 397 530 

Marcon Julie NIGEND : 381 556 

Bizart Brigitte NIGEND : 368 396 

Facqueur Eloïse NIGEND : 363 809 

Robert Paul NIGEND : 361 311 

Souillart Marie NIGEND : 381 570 

Louhichi Samy NIGEND : 412 272 

Barjaud Delphine NIGEND : 340 393 

Bobe Gaëlle NIGEND : 306 624 

Beneviso Lolita NIGEND : 397 439 

Gauthier Wendy NIGEND : 356 683 

Saja Claire NIGEND : 397 348 

Montavit Laura NIGEND : 315 747 

Djemaï Malika NIGEND : 323 891 

 



Spécialité gestion logistique et financière 

Deremarque Audrey NIGEND : 243 761 

Abreu Dos Penedos Joao NIGEND : 204 839 

Lecuir Fabien NIGEND : 301 068 

Roux Delphine NIGEND : 305 271 

Sormain Morgan NIGEND : 330 504 

Teissier Fanny NIGEND : 343 137 

Jamet Marie-Charlotte NIGEND : 320 433 

Funtowicz Dimitri NIGEND : 301 263 

Benamar Nora NIGEND : 306 511 

Ridjali Fouad NIGEND : 304 573 

Brun François-Régis NIGEND : 246 150 

Gerion Astrid NIGEND : 246 182 

Tierpied Gwenaëlle NIGEND : 372 297 

Laroche Cécile NIGEND : 343 202 

Spécialité auto-engins blindés 

Houée Kévin NIGEND : 312 033 

Mongilardi Dorian NIGEND : 262 277 

Laurent Elie NIGEND : 317 069 

Sarrazin Alexandre NIGEND : 307 037 

Lucas Julien NIGEND : 333 230 

Mombel Alexandre NIGEND : 333 153 

Navarro Nicolas NIGEND : 343 191 

Lang Anthony NIGEND : 320 176 

Michel Cédric NIGEND : 310 981 

Spécialité affaires immobilières 

Etton Anaïs NIGEND : 372 273 

Dijoux Anne-Laure NIGEND : 381 727 

Branco Lilian NIGEND : 331 022 

Bender Mylène NIGEND : 334 556 

Louisy-Joseph Mirella NIGEND : 381 560 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Valdor Laurent NIGEND : 246 206 

Gaulon Sylvain NIGEND : 306 450 

Spécialité restauration collective 

Chauveau Joanna NIGEND : 365 838 

Bouvard Charlotte NIGEND : 391 155 

Betremieux Yann NIGEND : 344 233 

 



 

Article 9 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Gelvé William NIGEND : 170 960 

Laurant Sébastien NIGEND : 165 382 

Seintourens Stéphanie NIGEND : 155 035 

Carcy Frédéric NIGEND : 317 484 

Vaquier Stéphanie NIGEND : 166 579 

Houlbert Hélène NIGEND : 170 621 

Spécialité gestion logistique et financière 

Richard Fabrice NIGEND : 185 819 

Dubois Magali NIGEND : 125 523 

Dracon Jeanne NIGEND : 143 284 

Perrier Philippe NIGEND : 165 396 

Spécialité auto-engins blindés 

Château Laurent NIGEND : 170 034 

Rivalland Thierry NIGEND : 170 217 

Samet Abdellah NIGEND : 171 008 

Spécialité affaires immobilières 

Le Marec Tristane NIGEND : 178 243 

Article 10 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Nourry Ingrid NIGEND : 175 667 

Bussereau Jennifer NIGEND : 211 761 

Dubroca Florence NIGEND : 243 023 

Poinçonnet Corinne NIGEND : 148 296 

Cottet Périnne NIGEND : 200 503 

Cherel Delphine NIGEND : 216 874 

Hugues Virginie NIGEND : 183 760 

Mérieau Laurène NIGEND : 226 548 

Onias Mélinda NIGEND : 301 417 

Santerre Cédric NIGEND : 202 577 

Carbonnier Jérôme NIGEND : 203 909 

Amalou Marie NIGEND : 244 014 

Labidoire Danielle NIGEND : 156 829 

Daubresse Virginie NIGEND : 205 777 



Bouzad Nathalie NIGEND : 216 083 

Hermant Valérie NIGEND : 166 551 

Spécialité gestion logistique et financière 

Gagne Philippe NIGEND : 170 642 

Simonet Aurélie NIGEND : 205 737 

Tombacco Vanessa NIGEND : 184 370 

Masson Mélanie NIGEND : 208 082 

Roussel Yannick NIGEND : 174 455 

Monnier Marie-Noëlle NIGEND : 205 647 

Allainguillaume Sandra NIGEND : 192 743 

Vermander Frédéric NIGEND : 194 948 

Spécialité auto-engins blindés 

Lhôtellier Hervé NIGEND : 172 363 

Badouard David NIGEND : 198 985 

Bonnet Wilfried NIGEND : 175 367 

Lessieux Laurent NIGEND : 178 211 

Bazin Sébastien NIGEND : 171 005 

Spécialité affaires immobilières 

Decouard Marguerite NIGEND : 198 988 

L'Espérance Gino NIGEND : 205 672 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Gibert Sébastien NIGEND : 235 431 

Spécialité restauration collective 

Herpin-Bergalet Benjamin NIGEND : 309 984 

Article 11 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Monier Pauline NIGEND : 305 653 

Chavanon Anne-Candice NIGEND : 166 528 

Calon Aurélie NIGEND : 197 706 

Chavalle Marjory NIGEND : 236 262 

Appriou Morgane NIGEND : 227 793 

Orieux Françoise NIGEND : 164 407 

Antoine Marina NIGEND : 312 008 

Avinenc Murielle NIGEND : 309 943 

Watzeels Arnaud NIGEND : 216 963 

Corneille Marie-Thiba NIGEND : 236 268 

Fizet Steven NIGEND : 228 933 

Nicolas Magalie NIGEND : 306 690 



Van Elsen Virginie NIGEND : 195 027 

Dussol Eva NIGEND : 323 065 

Galan Orianne NIGEND : 234 311 

Belgueul Nadège NIGEND : 231 480 

Petipas Mickaël NIGEND : 241 780 

Château Magalie NIGEND : 212 843 

Cimier Hélène NIGEND : 216 588 

Repiso Vanessa NIGEND : 333 231 

Le Coq Sandy NIGEND : 216 418 

Dosias Christian NIGEND : 216 614 

Wadin Sabrina NIGEND : 204 595 

Gracia Anaïs NIGEND : 239 448 

Thomas Coralie NIGEND : 202 300 

Planté Maïté NIGEND : 207 558 

Pubert Anne-Sophie NIGEND : 224 228 

Spécialité gestion logistique et financière 

Allouët Rémy NIGEND : 215 630 

Lemétayer Lucie NIGEND : 175 099 

Koumi Houda NIGEND : 178 031 

Foissy Aline NIGEND : 185 685 

Sordo Nawal NIGEND : 310 031 

Bertrand Céline NIGEND : 196 931 

Clauzel Romain NIGEND : 246 159 

Lebas Christophe NIGEND : 226 532 

Lahanque Romain NIGEND : 234 832 

Rouaud Elodie NIGEND : 212 999 

Mayer Sylviane NIGEND : 310 006 

Spécialité auto-engins blindés 

Devaud Sébastien NIGEND : 193 444 

Hériou Guillaume NIGEND : 207 176 

Delannoy Mickaël NIGEND : 312 372 

Kerebel David NIGEND : 208 360 

Hénon Yannick NIGEND : 198 748 

Vacca Eric NIGEND : 224 075 

Spécialité affaires immobilières 

Joaquim Patrick NIGEND : 205 609 

Vanryssel Anaïs NIGEND : 310 039 

Cros Stéphanie NIGEND : 205 730 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Bignon Florent NIGEND : 205 891 

Abdelati Kabil NIGEND : 243 751 



Spécialité restauration collective 

Favier Elise NIGEND : 208 341 

Giertlova Alena NIGEND : 209 717 

Article 12 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er juillet 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Suisse Nicolas NIGEND : 363 486 

Mebodo Essogo Abeng NIGEND : 235 536 

Soudan Marie-Claude NIGEND : 351 405 

Vigneron Marline NIGEND : 316 902 

Uranie Aurélie NIGEND : 246 284 

Hooft Adeline NIGEND : 363 445 

Chevalier Elodie NIGEND : 333 602 

Vieira Audrey NIGEND : 323 089 

Paofai Ahurau NIGEND : 359 307 

Vervaeke Marie-Bérengère NIGEND : 364 549 

Guégan Elodie NIGEND : 307 836 

Viguier Sandra NIGEND : 330 348 

Lefebvre Charlène NIGEND : 185 554 

Olive François NIGEND : 355 350 

Ruyssen Louise NIGEND : 347 803 

Deleume Anne-Sophie NIGEND : 397 457 

Hascoët Sophie NIGEND : 397 384 

Bastianon Magdalena NIGEND : 232 834 

Touffet Caroline NIGEND : 397 350 

Kopec Stéphanie NIGEND : 324 093 

Buirette Mélanie NIGEND : 300 869 

Dumery Angélique NIGEND : 381 578 

Lebrun Ophélie NIGEND : 314 786 

Damin Cindy NIGEND : 361 390 

Bagnères-Pedeboscq Sophie NIGEND : 317 033 

Beaudoin Alexandra NIGEND : 343 729 

Courtis Mathieu NIGEND : 351 481 

Parthonnaud Marion NIGEND : 351 431 

Fourt Stéphanie NIGEND : 313 978 

Kebir Grégory NIGEND : 351 388 

Aadjou Soumia NIGEND : 381 481 

Mannier Lucie NIGEND : 397 330 

Turben Noémie NIGEND : 372 294 

Bailleul Sarah NIGEND : 320 767 

Hanquet Alexandre NIGEND : 318 584 



Letertre Charlotte NIGEND : 372 233 

Mailhe Audrey NIGEND : 323 209 

Nguyen Trong Tiep Prisca NIGEND : 351 439 

Oswald Marine NIGEND : 364 945 

Mangin Sandy NIGEND : 338 802 

Keo Marianne NIGEND : 397 320 

Kerviche Noémie NIGEND : 357 400 

Chapron Elodie NIGEND : 340 462 

Legrand Sandrine NIGEND : 205 637 

Outteryck-Schneider Philippe NIGEND : 372 285 

Hoareau Marie NIGEND : 397 328 

Pruvot Elsa NIGEND : 363 507 

Strebler Anne-Laure NIGEND : 359 965 

Podvin Clarisse NIGEND : 363 496 

Lamotte Doriane NIGEND : 394 812 

Damay Angélique NIGEND : 363 317 

Spécialité gestion logistique et financière 

Debuyser Angélique NIGEND : 329 508 

Chevrier Basile NIGEND : 304 242 

Maillard Romain NIGEND : 178 869 

Giordano Cédric NIGEND : 238 694 

Pont Julie NIGEND : 310 018 

Grussenmeyer Matthieu NIGEND : 363 599 

Monnier Tatiana NIGEND : 237 264 

Oopa Marcel NIGEND : 372 299 

Dumont Aurélie NIGEND : 343 179 

Chouet Florian NIGEND : 330 459 

Béziat Gaëlle NIGEND : 208 467 

Macrez Cindy NIGEND : 301 066 

Deyts Milène NIGEND : 354 728 

Peurton Jérémy NIGEND : 306 432 

Spécialité auto-engins blindés 

Lourenco Pascal NIGEND : 323 076 

Schmitt Mathieu NIGEND : 306 437 

Barbé-Labbé Arnaud NIGEND : 333 149 

Lesterquy Yvan NIGEND : 245 493 

Hucliez Mathieu NIGEND : 303 904 

Abadie Alexandre NIGEND : 306 389 

De Saint-Estéban Nicolas NIGEND : 343 174 

Cazaubon Pierre NIGEND : 333 166 

 



Spécialité affaires immobilières 

Tinant Valérie NIGEND : 412 305 

Mairet Julien NIGEND : 328 427 

Bauer David NIGEND : 381 528 

Sevault Cécile NIGEND : 333 676 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Chenier Nicolas NIGEND : 246 157 

Deletête Sébastien NIGEND : 241 826 

Spécialité restauration collective 

Fixy Laëtitia NIGEND : 397 295 

Raymond Susie NIGEND : 369 943 

Roussotte Florian NIGEND : 365 188 

Article 13 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Lefebvre Rodolphe NIGEND : 183 719 

Lécrevisse Lydia NIGEND : 176 422 

Lebrun Sabine NIGEND : 145 893 

Cuiec Myriam NIGEND : 175 143 

Royer Thierry NIGEND : 202 828 

Poulin Brigitte NIGEND : 184 966 

Spécialité gestion logistique et financière 

Potier Patricia NIGEND : 175 775 

Proust Christian NIGEND : 186 098 

Lourdaux Philippe NIGEND : 174 431 

Bourhis Philippe NIGEND : 185 758 

Spécialité auto-engins blindés 

Ginier Marc NIGEND : 167 729 

Grumetz Ludovic NIGEND : 166 492 

Spécialité affaires immobilières 

Turon-Barrère Emilie NIGEND : 168 694 

Article 14 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er septembre 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Panneau Kelly NIGEND : 198 523 



Robert Valérie NIGEND : 175 134 

Martelet Lucile NIGEND : 304 547 

Jallais Yohann NIGEND : 187 184 

Baudoin Claire NIGEND : 220 289 

Boust Prescillia NIGEND : 225 295 

Gand Emeline NIGEND : 194 943 

Vanfleteren François NIGEND : 209 750 

Bacher Stéphanie NIGEND : 207 772 

Cuisance Fabienne NIGEND : 164 383 

Baudrin Géraldine NIGEND : 195 003 

Bauerle Cathy NIGEND : 193 806 

Laurence Sandrine NIGEND : 195 712 

Thorez Valérie NIGEND : 174 486 

Potier Cecilia NIGEND : 215 957 

Spécialité gestion logistique et financière 

Dumas Audrey NIGEND : 196 363 

Poupon Véronique NIGEND : 205 939 

Bovigny Gaël NIGEND : 209 813 

Moriceau Mickaël NIGEND : 192 422 

Duvernois Jérôme NIGEND : 175 787 

Peyronnet Bruno NIGEND : 166 257 

Multon Pascal NIGEND : 176 212 

Dupont Didier NIGEND : 170 854 

Spécialité auto-engins blindés 

Kaléta Michel NIGEND : 193 458 

Epinard Sébastien NIGEND : 189 990 

Péraud Christophe NIGEND : 198 962 

Saintigny Patrick NIGEND : 192 322 

Leconte Sylvain NIGEND : 190 054 

Spécialité affaires immobilières 

Bressanelli Aline NIGEND : 221 022 

Ridolfi Céline NIGEND : 218 743 

Spécialité restauration collective 

Tirmarche Richard NIGEND : 301 309 

Article 15 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er septembre 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Ikhlef Linda NIGEND : 196 917 

Reutenauer Séverine NIGEND : 164 416 

Petit Caroline NIGEND : 304 553 



Lemarie Linda NIGEND : 230 422 

Guichard Elsa NIGEND : 243 344 

Benet Hélène NIGEND : 216 862 

Gouguet Charlotte NIGEND : 246 767 

Desmonet Céline NIGEND : 241 325 

Besancenot Laurette NIGEND : 306 623 

Duflos Séverine NIGEND : 189 117 

Penru Gwendolyn NIGEND : 301 180 

Rondeaux Méryl NIGEND : 312 348 

Soupart Lucie NIGEND : 305 276 

Alexandre Mireille NIGEND : 210 249 

Mebrouk Fatima-Zohra NIGEND : 205 668 

Mauduit Julie NIGEND : 306 677 

Piccand Céline NIGEND : 306 697 

Guérin Florence NIGEND : 183 861 

Taoui Saïdia NIGEND : 234 386 

Tanfin Emilie NIGEND : 306 730 

Alcaraz Audrey NIGEND : 230 351 

Gregorio-Moro Julie NIGEND : 228 937 

Boubessla Marlène NIGEND : 312 370 

Lebon Jean-Hugues NIGEND : 185 254 

Tillon Jean-Pascal NIGEND : 182 096 

Chardon Chrystèle NIGEND : 142 816 

Spécialité gestion logistique et financière 

Bendjadi Anne NIGEND : 170 185 

Pichon Laëtitia NIGEND : 304 556 

Paillé Vanessa NIGEND : 225 367 

Rouvray Sébastien NIGEND : 304 575 

Hkikat Sabah NIGEND : 207 746 

Talki Adrien NIGEND : 301 306 

Randazzo Yann NIGEND : 197 136 

Paulin Benoît NIGEND : 215 128 

Thellier Charlotte NIGEND : 191 915 

Solignac Christophe NIGEND : 177 354 

Bangoura Laétitia NIGEND : 204 700 

Spécialité auto-engins blindés 

Hemmer Frédéric NIGEND : 306 404 

Boitel Sébastien NIGEND : 185 379 

Mondy Eric NIGEND : 215 119 

Nogues Patrice NIGEND : 170 949 

Gonçalvès Nicolas NIGEND : 218 724 

Estève Romain NIGEND : 215 095 



Spécialité affaires immobilières 

Bonichon Fabienne NIGEND : 168 626 

Bonnemains Cyrille NIGEND : 189 956 

Bador Eva NIGEND : 315 914 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Genevrière Sébastien NIGEND : 191 739 

Béthouart Lowik NIGEND : 241 818 

Spécialité restauration collective 

Choux Senie NIGEND : 309 957 

Mergnac Caroline NIGEND : 218 739 

Article 16 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er septembre 2022 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Charpentier Jessica NIGEND : 330 572 

Charpentier Delphine NIGEND : 312 158 

Biesen Morgane NIGEND : 351 651 

Labat Elodie NIGEND : 206 320 

Buhlmann Natacha NIGEND : 372 265 

Le Roy Laure NIGEND : 397 326 

Villain Pauline NIGEND : 397 351 

Redondo Graziella NIGEND : 381 783 

Bertrand Laura NIGEND : 381 534 

Charton Laure NIGEND : 312 161 

Gorin Marine NIGEND : 381 530 

Lavenu Céline NIGEND : 363 475 

Jean-Marie-Désirée Darlène NIGEND : 397 314 

Devoize Laëtitia NIGEND : 355 784 

Chanut Maëva NIGEND : 357 067 

Dachicourt Stéphanie NIGEND : 351 479 

Prigent Etienne NIGEND : 389 228 

Blaisel Victoria NIGEND : 343 381 

Metz Florence NIGEND : 351 458 

Arenz Marie NIGEND : 375 669 

Lemoine Marie-Laurence NIGEND : 321 377 

Behal Laura NIGEND : 397 556 

Varry Clémence NIGEND : 382 885 

Le Houëdec Elodie NIGEND : 303 351 

Tixador Morgane NIGEND : 332 276 

Hee Stéphane NIGEND : 381 537 



Krzeczowski Christina NIGEND : 397 324 

Roche Stéphanie NIGEND : 220 709 

Schweyer Thieffany NIGEND : 352 123 

Rivieccio Sabine NIGEND : 359 323 

Pouderoux Lauriane NIGEND : 359 715 

Vincent Cyrielle NIGEND : 397 336 

Forthomme Guillaume NIGEND : 397 332 

Prouteau Frédéric NIGEND : 397 383 

Maurer Julie NIGEND : 362 005 

Guilgori Maimithy NIGEND : 397 321 

Haguet Perrine NIGEND : 372 186 

Mathieu Nathan NIGEND : 357 437 

Ashe-Everest Cyrielle NIGEND : 397 412 

Weber Elodie NIGEND : 381 577 

Riché Anaïs NIGEND : 348 003 

Devigne Alix NIGEND : 381 491 

Casaril Laurie NIGEND : 358 129 

Gallois Céline NIGEND : 363 355 

Le Coq Céline NIGEND : 381 551 

Passevent Raphaëlle NIGEND : 397 573 

Médard dit Delaporte Ludivine NIGEND : 341 591 

Degaugue Karine NIGEND : 397 503 

Pierru Valentin NIGEND : 381 563 

Brevet Anne-Lise NIGEND : 397 568 

Spécialité gestion logistique et financière 

Lison Aurélien NIGEND : 213 682 

Marchadour Fanny NIGEND : 372 279 

Warzecka Marie NIGEND : 354 981 

Salaun Alexandre NIGEND : 310 939 

Brifflot Nadège NIGEND : 342 741 

Laalej Aziza NIGEND : 304 421 

Toma Florence NIGEND : 304 587 

Bourghart Vanessa NIGEND : 220 642 

Compte Sébastien NIGEND : 363 592 

Klinger Julien NIGEND : 354 672 

Depincé Benjamin NIGEND : 321 355 

Vantighem Sophie NIGEND : 312 356 

Bertrand Jonathan NIGEND : 330 454 

Poupard Benoît NIGEND : 330 484 

Spécialité auto-engins blindés 

Perlikowski Arnaud NIGEND : 320 180 

Bellissent Christophe NIGEND : 342 421 



Hartel Xavier NIGEND : 343 188 

Valat Adrien NIGEND : 354 693 

Buigues Jérémy NIGEND : 363 533 

Brat Steve NIGEND : 320 009 

Damas Julien NIGEND : 302 916 

Fischer Bertrand NIGEND : 320 195 

Spécialité affaires immobilières 

Colnat Tony NIGEND : 397 539 

Morhange Julien NIGEND : 381 544 

Godey Typhanie NIGEND : 361 867 

Violet Jordane NIGEND : 372 296 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Brunel Fabrice NIGEND : 246 151 

Spécialité restauration collective 

Avrillon Julien NIGEND : 312 044 

Braye Déborah NIGEND : 381 552 

Gouvernet Blandine NIGEND : 397 282 

Article 17 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 novembre 2021. 

 

Pour le ministre et par délégation : 
Le général de corps d’armée, 

directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale, 

A. De Oliveira 
 


